de modo a propiciar condições sociais e econômicas 
melhores ou, no mínimo, similares às que viviam 
anteriormente à implantação do empreendimento.

Ÿ Quantificação e caracterização do público elegível ao 

reassentamento, sendo identificados até setembro de 2025: 

214 (duzentos e quatorze) famílias das quais 161 famílias 

serão atendidas em Vila Produtivas Rural (VPR); e 53 

famílias atendidas em Vila Residencial (VR).

Ÿ Identificação de áreas para implantação das Vilas Produtivas 

Rurais (VPR) e Vilas Residenciais nos municípios de

[...]

sistemas de abastecimento de água implantados.

Ÿ Identificação e caracterização dos tipos de abastecimento 
de água (público e/ou privado), estruturas de captação, 
reservação de água e rede de distribuição e levantamento 
das características dos mananciais.

Ÿ Atualização do mapeamento para 243 (duzentos e 
quarenta e três) comunidades mapeadas pelo PBA 15 do 
Ramal do Apodi, mediante a inclusão de 02 comunidades 
do estado da Paraíba, sítio Baraúnas e sítio Caiçara, 
situadas na ADA do Ramal do Salgado e transferência de 
01 comunidade do Ceará, sítio Pau Branco, para o público